



Servicio de Transportes Eléctricos de la Ciudad de México

Estado de Resultados

Al 30 de junio del 2023

(Cifras en pesos)

CONCEPTO	MAYO		JUNIO		ACUMULADO A JUNIO	
	IMPORTE	%	IMPORTE	%	IMPORTE	%
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS						
INGRESOS DE GESTIÓN	230,551,909	33.9%	89,467,487	53.1%	320,019,396	37.7%
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	230,551,909	33.9%	89,467,487	53.1%	320,019,396	37.7%
TROLEBUS	77,523,803	11.4%	17,177,820	10.2%	94,701,623	29.6%
TREN LIGERO	29,679,737	4.4%	5,715,750	3.4%	35,395,487	11.1%
CABLEBUS LINEA 1	47,050,616	6.9%	9,386,573	5.6%	56,437,189	17.6%
CABLEBUS LINEA 2	63,410,487	9.3%	12,386,546	7.3%	75,797,033	23.7%
TROLEBUS ELEVADO	12,887,266	1.9%	44,777,647	26.6%	57,664,913	18.0%
CONVENIO INJUVE CDMX	0	0.0%	23,150	0.0%	23,150	0.0%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	421,451,370	62.0%	69,467,215	41.2%	490,918,584	57.9%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	421,451,370	62.0%	69,467,215	41.2%	490,918,584	57.9%
APORTACIONES	421,451,370	62.0%	69,467,215	41.2%	490,918,584	57.9%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	27,507,248	4.0%	9,593,808	5.7%	37,101,056	4.4%
INGRESOS FINANCIEROS	10,581,104	1.6%	6,276,884	3.7%	16,857,988	2.0%
INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS						
INSTRUMENTOS FINANCIEROS	10,581,104	1.6%	6,276,884	3.7%	16,857,988	2.0%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	16,926,144	2.5%	3,316,924	2.0%	20,243,068	2.4%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	16,926,144	2.5%	3,316,924	2.0%	20,243,068	2.4%
Total de Ingresos	679,510,527	100.0%	168,528,509	100.0%	848,039,036	100.0%
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS						
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	491,252,692	72.3%	100,111,243	59.4%	591,363,934	69.7%
SERVICIOS PERSONALES	306,158,518	45.1%	50,083,713	29.7%	356,242,231	42.0%
MATERIALES Y SUMINISTROS	35,480,167	5.2%	14,495,561	8.6%	49,975,728	5.9%
SERVICIOS GENERALES	149,614,007	22.0%	35,531,969	21.1%	185,145,975	21.8%
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	83,834,593	12.3%	15,048,353	8.9%	98,882,945	11.7%
PENSIONES Y JUBILACIONES	83,834,593	12.3%	15,048,353	8.9%	98,882,945	11.7%
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	231,516,832	34.1%	45,619,829	27.1%	277,136,660	32.7%
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	230,882,891	34.0%	45,614,723	27.1%	276,497,613	32.6%
OTROS GASTOS	633,941	0.1%	5,106	0.0%	639,047	0.1%
INVERSIÓN PÚBLICA	0	0.0%	-	0.0%	0	0.0%
Total de Gastos y otras Perdidas	806,604,116	118.7%	160,779,424	95.4%	967,383,540	114.1%
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio	-127,093,589	-18.7%	7,749,085	4.6%	-119,344,504	-14.1%

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Subjefe de Departamento

Subgerente de Contabilidad y Registro

Gerente de Finanzas

C.P. Jorge Olvera Zuñiga

Lic. J. María del Carmen Gutiérrez Mora

Raúl Humberto Ovalle Castañeda